
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

Wydziału Prawa i Administracji
ul. G Nar^cza 17A, 70-240 Szczecin UCHWAŁA NR 24/2022

RADY naukowej wydziału prawa i administracji 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 11 marca 2022 r.

w sprawie nadania statusu profesora wizytującego

Na podstawie § 92 ust. 1 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia 
Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, Rada Naukowa Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Szczecińskiego, wykonując na podstawie § 36 ust. 3a Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego zadania 
Rady Dydaktycznej uchwala, co następuje:

§1-

1. Status profesora wizytującego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego, 
dalej zwanego: „Wydziałem”, może zostać nadany osobie zatrudnionej w zagranicznej jednostce 
naukowej, która:
a) posiada tytuł profesora albo stopień doktora habilitowanego;
b) posiada stopień doktora albo inny równorzędny;
c) złożyła do Dziekana Wydziału wniosek o nadanie statusu profesora wizytującego.

2. Wniosek, wskazany w ust. 1, zawiera życiorys kandydata, opis prowadzonych badań naukowych, 
zdobyte doświadczenie dydaktyczne i organizacyjne oraz opis proponowanych aktywności 
podlegających realizacji na Wydziale.

3. Do wniosku, wskazanego w ust. 1, dołączyć należy poświadczoną kopię dyplomu 
potwierdzającego uzyskanie tytułu profesora albo stopnia doktora habilitowanego bądź doktora 
oraz zaświadczenie o aktualnym zatrudnieniu w zagranicznej jednostce naukowej.

§2.

1. Dziekan Wydziału przedstawia kandydaturę profesora wizytującego Radzie Naukowej Wydziału, 
dalej zwanej: „Radą”.

2. Rada podejmuje decyzję w sprawie nadania albo odmowy nadania statusu profesora 
wizytującego, uwzględniając m.in. następujące kryteria:
a) dorobek naukowy kandydata;
b) wiedzę, która może zostać przekazana studentom na zajęciach lub która może przyczynić 
się do rozwoju prowadzonych na Wydziale badań naukowych;
c) doświadczenie dydaktyczne i organizacyjne.

§3-

1. Dziekan Wydziału składa do Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o zatrudnienie 
osoby, co do której Rada Naukowa Wydziału podjęła decyzję w sprawie nadania statusu profesora 
wizytującego.



2. Osoba zatrudniona jako profesor wizytujący obejmuje do poprowadzenia różne formy zajęć 
w wymiarze co najmniej 15 godzin akademickich, a maksymalnie 45 godzin akademickich.

3. Kwestiami organizacyjnymi dotyczącymi przyjazdu profesora wizytującego zajmuje się Sekcja ds. 
Kształcenia na Wydziale.

§4-

1. Sekcja ds. Kształcenia prowadzi rejestr osób posiadających status profesora wizytującego na 
Wydziale.

2. Rejestr, o którym mowa w ust. 1, obejmuje m.in. następujące dane:
a) imię i nazwisko profesora wizytującego;
b) informację o posiadanym przez profesora wizytującego tytule profesora albo stopniu doktora 
habilitowanego bądź stopniu doktora;
c) nazwę uczelni, w której zatrudniony jest profesor wizytujący oraz zaświadczenie o aktualnym 
zatrudnieniu w tej jednostce;
d) okres na jaki nadano status profesora wizytującego;
e) dziedzinę bądź dyscyplinę naukową, w jakiej specjalizuje się profesor wizytujący.

3. Sekcja ds. Kształcenia przygotowuje akt powołania potwierdzający nadanie statusu profesora 
wizytującego i przedkłada go do podpisu Dziekana.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

dr bab. Zbigniew Kuniewic^ prof. US

Rady Nankówej wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Szczecińskiego


